
mvso@mvso.cz
+420 587 332 311

Moravská vysoká škola Olomouc
tř. Kosmonautů 1288/1, Olomouc, 77900

+420 587 332 311| mvso@mvso.cz

SOCIÁLNÍ STIPENDIUM

Nárok na sociální stipendium má student, kterému byl přiznán přídavek na dítě
podle zvláštního právního předpisu[1]). Nárok na sociální stipendium má takový
student tehdy, jestliže rozhodný příjem v rodině zjišťovaný pro účely přídavku na
dítě nepřevyšuje součin částky životního minima rodiny a koeficientu 1,5.
Stipendium se přiznává po standardní dobu studia na deset měsíců
v akademickém roce. Nárok na stipendium prokazuje student písemným
potvrzením vydaným na jeho žádost orgánem státní sociální podpory. Potvrzení pro
účely přiznání stipendia platí po dobu 21 měsíců od uplynutí roku, za který byl
příjem rodiny zjišťován. Nárok na stipendium může student uplatnit za určité
časové období pouze jednou.

Sociální stipendium může být přiznáno pouze studentovi, který nepřekročil
standardní dobu studia v probíhajícím studijním programu ani v žádném
ze souběžně studovaných studijních programů.

Student, který splňuje podmínky podle odstavce 1, je oprávněn podat žádost o
přiznání sociálního stipendia nejpozději do jednoho měsíce ode dne zápisu do
studia; pokud podmínky dle odstavce 1 student splní po uplynutí této lhůty, je
student oprávněn podat žádost kdykoli v průběhu akademického roku. Žádost o
sociální stipendium podává student prostřednictvím ekonomického oddělení,
přičemž žádost platí vždy na jeden akademický rok. 

Student má nárok na sociální stipendium po standardní dobu studia za každý celý
kalendářní měsíc, po který splňuje podmínky pro přiznání sociálního stipendia,
avšak nárok na sociální stipendium nevzniká za měsíc červenec a srpen. Výše
sociálního stipendia je stanovena v § 91 odst. 3 zákona.

 

     

   

 
 
[1]) § 17 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších
předpisů


